
Novovčelnický 
 zpravodaj

duben 2007

naleznete uvnitř
Informace z radnice
•	 Kanalizační	přípojky	
•	 Informace	o	odpadech
•	 Pronájem	 nebytových	
prostor
•	 Poplatek	za	psa
•	 Platnost	 řidičských		
průkazů
•	 Velikonoční	bohoslužby
Ze života města
Aktivní děti
Setkání se zastupiteli
Pozvání
Škola
•	 Výlet
•	 Olympiáda	v	anglickém	
jazyce
•	 Zápis	do	mateřské	školy
Recepty
Ze sportu
•	 „M“	jako	mariáš
•	 Sportovní	 výsledkový	
servis
Myslivost
Z historie
Kronika
Pověsti
Povídky
Kulturní přehled
Inzerce

Kanalizační přípojky
Opět sevracímek tématukanalizačníchpřípojek. Jak jsme jižuvedli,
sespuštěnímnovéČOVvNovéVčelnicivyvstalazezákonapovinnost
příméhonapojeníobjektůnakanalizaci.Co toobnáší.Objekty,které
jsounakanalizacinapojenypřímo(nemajípředpřipojenímnaveřejnou
kanalizacižádnýseptik,domovníČOVnebojímku)nemusídělatnic.
Objekty,kteréjsounapojenypřesseptikčidomovníčistírnuodpadních
vodmusíprovéstnakanalizačnípřípojceúpravu.Toznamená,žeseptiky
nebodomovníčističkymusíbýtzrušeny,zasypányakanalizačnípřípojka
musíbýtnapojenapřímonakanalizaci.Tatoúpravanevyžaduježádné
povolení,alemusísenahlásitbuďtonastavebnímúřadunebonaoddělení
ŽPtadyunásvNovéVčelnici.Nepředkládásežádnáprojektovádoku-
mentace.Udomovníchčistírenodpadníchvodvšakvznikápovinnost
nahlášeníaodstraněnístavby,atouodboruŽPvJ.Hradci.
Objekty, které nejsou napojeny na kanalizaci a mají pouze jímku na
vyvážení,musejíprovéstkanalizačnípřípojkunovou.Ktomutoúčelusi
mimojinémusíkaždývyžádatodsprávcekanalizačnísítě,tj.VAKJČ
a.s.J.Hradecpodmínkypronapojení(zpravidlajejvydávajínapočkání).
Dálejenutnopožádatoúzemnísouhlas(případněúzemnírozhodnutí)
na stavebnímúřaduvNovéVčelnici.Kvydáníúzemního souhlasu je
nutnépředložit jednoduchýtechnickýpopisasituacisumístěnímpří-
pojky, tato situace musí být odsouhlasena všemi vlastníky sousedních
pozemků či staveb. Dále si každý musí zajistit vyjádření správců sítí
(např.veřejnéosvětlení,E.ON,JČP…)včetněvytýčenítrastěchtovede-
ní.Pokudjezasahovánodokomunikacíčichodníků(cožjevevětšině
případůpravděpodobné),musíbýtještěvydánopovoleníkezvláštnímu
užíváníkomunikace,kterévydávávpřípadě,žesejednáokomunikaci
vevlastnictvíměstapaníMíchalovánaodděleníŽPzdevNovéVčelnici.
Pokud jdeokomunikaceve správěSprávyaúdržby silnic (Hradecká,
Nádražní,Masarykovonám.,Smetanova,Husova,ZámeckáaZařekou),
vydávápovoleníkezvláštnímuužíváníodbordopravyJindřichůvHradec.
UpozorňujemeještěnapožadavekSÚSuzavřítsmlouvunazřízenípráva
věcnéhobřemene.
Územnísouhlasnenízpoplatněnabližšíinformacekjehovydánísdělí
stavebníúřadvNovéVčelnici.
Povinnost přímého napojení objektů na kanalizaci musí být splněna
do31.8.2007,potomtodatubudouprováděnykontroly,zdadošloke
splněnízákonnépovinnosti.

vedoucístavebníhoúřaduPavlínaNebeská



In
fo

rm
ac

ez
ra

dn
ice

/Novovčelnickýzpravodaj2

Informacez5.zasedáníZastu-
pitelstvaměstaNováVčelnice,
konanéhodne21.února2007

Informace ze zastupitelstva

Zastupitelstvo	města	schválilo:	
-	Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	č.:	E.ON:	4906249/2	
o	 zřízení	práva	odpovídající	 	 věcnému	břemeni	
„Nová	Včelnice,	Nádražní	ulice		-	rozšíření	sítě	NN	
-		pan	Holoubek“,	parc.	č.	1554	ve	vlastnictví	Města	
Nové	Včelnice.	
-	Žádost	města	Nová	Včelnice	o	úplatný	převod	PK	
parc.	č.	1432	o	výměře	1041	m²,	vedené	pro	obec	a	
kat.	území	Nová	Včelnice,	určené	pro	průmyslovou	
zónu,	která	 je	ve	vlastnictví	Pozemkového	 fondu	
České	republiky,	LV	č.	10002.
-	Výkup	pozemku	PK	parc.	č.	1140	o	výměře	1027	m²,	
vedené	pro	obec	a	kat.	území	Nová	Včelnice,	určené	
pro	průmyslovou	zónu,	od	paní	Jany	Smutné,	Kame-
nice	nad	Lipou,	LV	č.	168,	za	cenu	40,-	Kč/m².
-	Výkup	pozemku	parc.	č.	 	1142/2	o	výměře	334	
m²,	vedené	pro	obec	a	kat.	území	Nová	Včelnice,	
určeného	pro	průmyslovou	zónu,	od	pana	Bohumila	
Tůmy,	LV	č.	103,	za	cenu	40,-	Kč/m².
-	Výkup	pozemku	PK	parc.	č.	223/47	o	výměře	2533	
m²,	vedené	pro	obec	a	kat.	území	Nová	Včelnice,	urče-
né	pro	stavbu	rodinných	domů,	od	paní	Jany	Charvá-
tové,	Jindřichův	Hradec	za	cenu	120,-	Kč/m.²
-	Smlouvu	o	dílo	s	firmou	EC	Consulting,	a.s	Plzeň	
na	přípravu	projektu	a	získání	dotace	na	rekonstruk-
ci	kulturního	domu	za	cenu	69	000,-	Kč	bez	DPH	+	
3%	vč.	DPH	ze	získané	dotace.
-	Cenovou	nabídku	na	opravu	 /zrušení	 septiku/	
kanalizační	přípojky	v	objektu	B.Smetany	čp.	49	
v	Nové	Včelnici	od	firmy	ETKO,	spol.	s	r.o.,	Nová	
Včelnice	v	celkové	výši	35	600,-	Kč	včetně	DPH	a	
cenovou	nabídku	na	opravu	/zrušení	septiku/	kana-
lizační	přípojky	v	objektu	Zahradní	ulice	čp.	121	v	

Nové	Včelnici	od	stavební	 firmy	Holoubek	Nová	
Včelnice	v	celkové	výši	82	000,-	Kč	včetně	DPH.
Zastupitelstvo	města	souhlasí:
-	 Se	 stanovením	 vodného	 ve	 výši	 30,-Kč/m³	
(31,50Kč/m³	včetně	DPH)	a	stočného	ve	výši	22,60	
Kč/m³	(23,73	Kč/m³	včetně		DPH)	pro	rok	2007	s	
účinností	od	1.2.2007.		
Zastupitelstvo	města	bere	na	vědomí:	
-	 že	 výše	 nájemného	 dle	 smlouvy	 „O	 nájmu	
vodovodu	a	kanalizace	pro	veřejnou	potřebu“	od	
společnosti	VAK	JČ,	a.s.	zůstává	i	pro	rok		2007	ve	
výši	1	150	tis.	Kč.
-	Ukončení	smlouvy	o	nájmu	nebytových	prostor	v	
Domě	služeb,	Na	Hliněnce	čp.	457,	v	I.	patře,	místnost	
č.	7,	s	paní	Evou	Knězkovou	dohodou	k	31.1.2007.
-	pronájem	nebytových	prostor	v	Domě	služeb	čp.	
457,	I.	patro,	o	výměře	25	m2,	za	účelem	provozová-
ní	solária	paní	Růžičkové	Ireně,	Jindřichův	Hradec,	
za	cenu	123	Kč/m²	od	1.	2.	2007.
-	Ukončení	smlouvy	o	nájmu	nebytových	prostor	
v	Domě	služeb,	Na	Hliněnce	čp.	457,	v	 I.	patře,	
místnost	č.	3	a	č.	4	s	paní	Martinou	Saulichovou	
dohodou	k	28.	2.	2007.
-	Pronájem	nebytových	prostor	v	Domě	služeb	čp.	
457,	I.	patro,	o	výměře	91,5	m²	za	účelem	otevření	
prodejny	Drogerie	Teta	paní	Koukalové	Ivetě,	Boře-
tín		za	cenu	240,-	Kč/m²	od	1.	3.	2007.
-	Ukončení	smlouvy	o	nájmu	nebytových	prostor	v	
bývalé	ubytovně	DIAMO	s.p.,čp.	480,	místnost	č.	2,	s	
paní	Peterkovou	Janou	dohodou	k	31.	12.	2006.	
-	Pronájem	nebytových	prostor	v	bývalé	 jídelně	
DIAMO	s.	p.	čp.	478	v	Nové	Včelnici	za	účelem	
skladování	 zásob	 materiálu,	 zboží	 a	 výrobků	 a	
náhradních	dílů	pro	účely	podnikání	panu	Petru	
Šprinclovi,	Nová	Včelnice	za	roční	nájemné	ve	výši	
12	000,-	Kč	od	12.	2.	2007.

Výměna řidičských průkazů
Na	základě	oznámení	Ministerstva	dopravy	upo-
zorňujeme	na	nutnost	výměny	řidičských	průkazů	
vydaných	od	1.	července	1964	do	31.	prosince	1993.
Řidičské	 průkazy	 se	 vyměňují	 na	 úřadu	 obce	 s	
rozšířenou	působností	–	v	našem	případě	na Měst-
ském úřadě Jindřichův Hradec,  odboru dopravy	
v	budově	bývalého	okresního	úřadu	v	Janderově	
ulici	147/II.,	v	úřední	hodiny	v	pondělí	a	ve	středu	
od	8,00	-	17,00	hodin,	ve	čtvrtek	od	8,00	-	14,00	
hodin	v	přízemí	v	kanceláři	 č.8.	Občané	budou	
obslouženi	v	pořadí	podle	vyvolávacího	systému.
S	sebou	si	doneste:
-	 platný	doklad	totožnosti	(občanský	průkaz,	pas)

-	 jednu	fotografii	o	rozměrech	3,5	x	4,5	cm
-	 řidičský	průkaz,	kterému	končí	platnost.
Nový	řidičský	průkaz	bude	vystaven	do	20	dnů	(sta-
rý	vám	v	této	lhůtě	odebrán	nebude,	odevzdáte	jej	
po	obdržení	nového).	Výměna	řidičských	průkazů	
je	osvobozena	od	správního	poplatku.
Ke	konci	 roku	mohou	být	z	provozních	důvodů	
výměny	řidičských	průkazů	spojeny	s	velmi	dlouhým	
čekáním	ve	frontách	na	úřadech.	Nelze	opomenout,	
že	řízením	vozidla	bez	platného	řidičského	průkazu	
se	 řidič	dopouští	dopravního	přestupku.	Proto	 s	
výměnou	řidičských	průkazů	za	nové	neotálejte!	
Více	 informací	 získáte	 na	 webových	 stránkách	
Ministerstva	dopravy	ČR	–	www.mdcr.cz.



Inform
acezradnice

3Novovčelnickýzpravodaj/

Pronájem - Město	Nová	Včelnice	nabízí	
k	pronájmu	 	nebytové	prostory	 	v	Domě	služeb,	
I.	patro,	Na			Hliněnce	č.p.	457	v	Nové	Včelnici	o	
výměře	cca	80	m²	za	účelem	podnikání.	Informace	
na	telefonu	384	371	326.																				BiernatováL.

Poplatek za psa -	Oznamujeme	občanům,	
že	v	letošním	roce	došlo	ke	změně	placení	poplatku	
za	psa.	Poplatek	již	nebude	vybírán	prostřednictvím	
České	pošty	–	SIPO,	ale	je	nutné	ho	uhradit	hotově	v	
pokladně	městského	úřadu	v	Nové	Včelnici.	Děkuje-
me	za	pochopení.																																	Finančníodbor

U	příležitosti	mého	životního	výročí	jsem	myš-
lenkami	zabloudil	do	své	učitelské	minulosti	a	v	
duchu	si	vybavil	některé	své	bývalé	kolegy.
I	když	vzpomínky	na	ně	už	dávno	zavál	čas,	vidím	
před	sebou	všestranného	osvětového	pracovníka	a	
kronikáře	Augustina	Dvořáka,	spisovatele	Štěpána	
Poláška,	nadšené	Sokoly	a	neúnavné	pracovníky	
Okrašlovacího	spolku	Františka	Borovičku	a	Edu-
arda	Palatu	i	zaníceného	divadelního	ochotníka	
Josefa	Greifa	a	nadaného	malíře	Josefa	Svobodné-
ho	a	ředitelku	ZDŠ	Marii	Tomasovou.
Kromě	řady	dalších	 to	byli	 i	výborný	muzikant	
Jaroslav	Tůma,	úspěšný	dirigent	pěveckého	sboru	
Jitřenka	Karel	Melzoch,	i	pečlivé	učitelky	Marie	
Horáková,	Marie	Hrůzová	a	Milada	Mouchová.

Jak ten čas letí…
V	paměti	starší	generace	se	
může	skrývat	i	jméno	Karel	
Krčmář,	 Josef	Postl,	který	 jako	sudetský	Němec	
optoval	do	„vermachtu“.	V	závěru	minulého	roku	
zemřel	 vždy	 veselý	 šprýmař	 Vladimír	 Razima,	
organizátor	školního	stravování.
A	tak	z	 té	nejstarší	generace	z	počátku	minulého	
století	přežívají	už	jen	Oldřich	Šíma	a	Josef	Ďupal.
Při	milé	návštěvě	delegace	městského	úřadu	pana	
Jaroslava	 Hřebíka	 a	 paní	 Hany	 Škvorové	 jsme	
kromě	 jiných	 problémů	 porovnávali	 i	 chování	
a	 morálku	 tehdejší	 a	 dnešní	 mladé	 generace	 a	
společnosti	vůbec.	Děkuji	za	srdečné	blahopřání	
a	docela	rád	bych	se	s	nimi	setkal	i	„příště“.

JosefĎupal

Vážení	občané,	
chceme	 Vás	 informovat,	 	 že	 vyšla	 publikace	
„Hrady,	 zámky	 a	 tvrze,	 které	 přežily	 rok	 2000	
–	Jihočeský	kraj“.
Jedná	 se	 o	 encyklopedii	 všech	 kasteologických	
památek,	které	 jsou,	byť	v	nepatrných	zbytcích,	
viditelné	nad	zemí.
Tato	 publikace	 je	 koncipována	 jako	 „jazyko-
vzdorná“	 pro	 možnost	 užívání	 každým,	 kdo	
neumí	česky,	ale	zná	číst	latinkou.	Je	řešena	jako	
fotografická	dokumentace	s	faktografickými	daty,	
ikonami	místa,	značkami	přestaveb	a	přehlednou	
mapou	s	vyznačenými	lokalitami.	Abecední	řazení	
je	pohodlné	pro	vyhledávání.			Publikace	je	infor-
mačním	materiálem,	sloužícím	široké	veřejnosti	
pro	turistické	účely,	přehledné	studium,	skriptum	
pro	školy,	inspirace	pro	cestovní	kanceláře,	veřej-
nou	 správu	 a	 v	 neposlední	 řadě	 i	 jako	 dárková	
publikace	pro	podniky.	Měla	by	být	podporou	pro	

záchranu	kulturního	dědictví.		V	roce	2004	byla	
tomuto	projektu	udělena	morální	záštita	Českou	
komisí	pro	UNESCO.	Jihočeský	kraj	a	EU	rovněž	
podpořil	vydání	této	knihy	příspěvkem.	
Objemná	 publikace	 mapuje	 348	 objektů	 na	 472	
stranách	s	1138	barevnými	fotografiemi.	Velikost	
knihy	s	pevnou	vazbou	je	227	x	290	mm.
Tímto	nabízíme	občanům	Jihočeského	kraje,	kteří	
mají	zájem	o	tuto	knihu,	možnost	si	 ji	zakoupit	
pouze	za	výrobní	cenu.
Výrobní	cena	knihy	je	stanovena	na	474,-	Kč	vč.	DPH.	
Pokud	si	ji	nezakoupíte	přímo	u	výrobce	v	Českých	
Budějovicích,	 je	 možné	 ji	 zaslat	 poštou,	 v	 tom	
případě	se	cena	zvýší	o	balné	a	poštovné.	
Nabízíme	Vám	možnost	objednávek	e-mailem	na	
adrese	tisk@herbia.cz	
nebo	písemně	na	adrese
Herbia	spol.	s	r.o.,	Novohradská	16,	
370	01	Č.Budějovice
tel.:	386354615,	fax:	386352060

Oznámení

Pořad velikonočních bohoslužeb
	 	 Jarošov	n/N	 N.	Včelnice
1.	dubna	-	Květná	neděle	 11.00	 9.30
5.	dubna	-	Čtvrtek	 	 18.00
6.	dubna	-	Pátek-	kříž.	cesta	17.30	18.00
7.	dubna	-	Vigilie	 	 18.00
8.	dubna	-	Boží	hod	velikonoční	 11.00	 9.30
9.	dubna	-	Pondělí	velikonoční	 	 9.30
	 	 17.00	koncert
Zdůvodůkřtubudou letosobřadyVelikonočního
triduavJarošověnadNežárkou.Zájemcioodvozdo
Jarošovav17.00předkostelem.PřejiVámradostné
VelikonočnísvátkyjáhenPavelPoláček



Ze
ži

vo
ta

m
ěs

ta

/Novovčelnickýzpravodaj4

Aktivní děti
6.třídyzákladníškolyvNovéVčelnici.Vícenámo
soběřeknesám.
Jak se jmenuješ a kolik je ti let?
Jmenuji	se	Tomáš	Mařík,	je	mi	12	let	a	chodím	do	
6.	třídy	základní	školy	v	Nové	Včelnici.
Jaké máš koníčky?
Hraju	tenis,	chodím	na	klávesy	a	učím	se	němčinu.
Co nám řekneš o tenisu?
Tenis	hraju	2	a	půl	roku	za	Sokol	Deštná.
Proč nehraješ za Novou Včelnici?
Protože	v	té	době	tu	tenisový	oddíl	pro	děti	nebyl	a	ve	
škole	jsme	dostali	nabídku	od	pana	Zedníka	z	Deštné,	
který	nás	zároveň	se	svým	synem	Honzou		trénuje.

Dnesvásmůžemepřesvědčitotom,že
sedáskloubitsport,hudbaaještěječas
inaněcojiného.Důkazemtohoježák

jsou	hráči	ze	Včelnice,	Jindřichova	Hradce	a	Deštné	
a	někteří	hráči	z	Kamenice	nad	Lipou,	které	trénuje	
náš	trenér	pan	Zedník.	
Říkal si také, že hraješ na klávesy?
Na	 klávesy	 hraju	 druhým	 rokem.	 Jednou	 týdně	
jezdím	do	hudebky	do	Kamenice	nad	Lipou.	Před	
tím	jsem	hrál	dva	roky	na	zobcovou	flétnu,	to	jsem	
jezdil	také	do	Kamenice.
Co Tě baví víc a proč?
Rozhodně	tenis.	Tam	jezdím	a	trénuju	s		kamaráda-
ma	ze	školy,	je	s	nima	sranda	a	baví	mě	to.	Na	klávesy	
musím	každý	den	cvičit,	což	mě	někdy	nebaví.
A kdy „stíháš“ němčinu?
Němčinu	 se	 učím	 od	 školky,	 teď	 už	 sedmým	
rokem.	 Chodím	 jednou	 týdně	 k	 paní	 Šebkové	
tady	ve	Včelnici.
Jak ti jde učení ve škole?
Docela	dobře,	zatím	mám	samé	jedničky.
Už máš nějaké plány co bys chtěl dělat po základní 
škole?
Tak	to	vůbec	nevím.
Co děláš když nehraješ tenis, nejsi v hudebce a 
nebo na němčině?
Hodně	čtu	nebo	si	dělám	něco	na	počítači,	ale	spíš	
jenom	hraju	hry.
Jak hodně čteš a co čteš?
Čtu	si	každý	den	-	odpoledne,	když	přijdu	ze	školy	a	
zrovna	nejdu	ven,	večer	před	spaním,	ale	i	u	snídaně.	
Baví	mě	sci-fi,	dobrodružné	knížky,	dětské	detek-
tivky,	encyklopedie	a	 různé	časopisy.	Čtu	prostě	
všechno,	co	mi	přijde	pod	ruku.	
Jakjstesesamimohlidočíst,jetohoopravduhodně,
coTomášstíhá,protohonebudemedálezdržovat.
Přejememuvevšemmnohoúspěchů.

DěkujemezarozhovorDavidová,NebeskáJak často trénujete a jak to máš s dojížděním?
Trénujeme	2	krát	týdně.	Přes	zimu	jezdíme	do	haly	
do	Jindřichova	Hradce	a	do	tělocvičny	do	Jarošova.	
Vozí	mě	tam	děda	a	střídá	se	s	panem	Frühbauerem,	
protože	jejich	kluci	hrají	tenis	v	Deštné	také.	Od	jara	
do	podzimu	trénujeme	venku	na	antuce	ve	Včelnici	
a	někdy	jezdíme	autobusem	do	Deštné.
Prozradíš nám tvé sportovní úspěchy?
V	roce	2006	jsme	v	krajském	přeboru	jako	družstvo	
mladších	žáků	byli	čtvrtí.	Během	roku	máme	ještě	růz-
né	satelitní	turnaje,	například	velikonoční,	jarní	nebo	
vánoční.	Loni	jsem	většinou	skončil	na	4.	místě.
Co si máme představit pod pojmem satelitní 
turnaj?
Satelitní	turnaj	je	turnaj	jednotlivců,	určený	vlastně	
pro	všechny	hráče	z	okresu	Jindřichův	Hradec,	což	



Zeživotam
ěsta

5Novovčelnickýzpravodaj/

Posetkánísestarostouvminulémčíslezpravodaje
přicházídalšísetkánísezastupiteli,tentokrátnás
navštívilmístostarostapanIng.PavelŠíma.	
Co Vás vedlo k tomu, abyste kandidoval do 
zastupitelstva města?
Protože	 se	 od	 rozdělané	 práce	 neutíká.	 Počty	
hlasů	z	předcházejících	voleb	jsou	závazkem,	jsou	
příjemné.	Nechci,	aby	to	znělo	jako	fráze,	ale	je	to	
také	povinnost	vůči	voličům.
Byl jste zvolen místostarostou, co tato funkce 
obnáší?
Zastupovat	starostu	(smích).	Být	pro	starostu	kro-
mě	tajemníka	ten	nejbližší,	i	když	to	nejde	vždy,	
protože	jsem	neuvolněný	místostarosta.

tém	volebním	období	začínat	znovu	od	nuly.	Do	
takové	nejistoty	svojí	rodinu	dostat	nechci.	Kdo	v	
podnikání	od	nuly	začínal	mi	jistě	rozumí.
Kdybyste se měl rozhodnout pro jednu věc, kte-
rá je pro naše město důležitá, co by to bylo?
Myslím	si,	že	pro	město	je	nejdůležitější	zaměst-
nanost	 a	 dostatek	 pracovních	 míst	 pro	 lidi.	 To	
znamená,	že	z	věcí,	které	v	tuto	dobu	řešíme,		je	to	
průmyslová	zóna.	Většina	zastupitelů	si	musí	projít	
obdobím,	kdy	si	myslí,	že	nejdůležitější	pro	město	
je	posečený	trávník,	ostříhané	stromky,	zametené	
chodníky	a	opravené	díry	v	komunikacích.	Ale	
časem	zjistí,	někdo	dřív,	někdo	později,	že	život	
města	stojí	a	padá	se	zaměstnáním	pro	jeho	oby-
vatele.	Je	to	jako	uzavřený	kruh.	Pracovní	místa	
přinášejí	daně	do	pokladny	a	zisky	místním	pod-
nikatelům.	Tyto	prostředky	může	město	zpátky	
investovat	a	podnikatelé	mohou	rozšiřovat	svoje	
služby	a	může	jich	přibývat.	V	opačném	případě	
své	peníze	utratí	v	místě	kde	pracují.
Zjišťovaly jsme zda také pracujete v nějaké 
komisi a nedopátraly jsme se. Jak to tedy je?
Dopátraly	jste	se	správně.	Opravdu	v	žádné	komisi	
v	současné	době	nepracuji	v	souvislosti	s	časovým	
vytížením,	ale	podle	svých	možností	jsem	ostat-
ním	vždy	k	dispozici.
Jaké jsou Vaše zájmy a koníčky? Máte na ně 
vůbec čas?
Ti	co	mě	znají,	vědí,	že	jsem	své	koníčky	dávno	
opustil,	a	že	si	 to	spíše	 jen	namlouvám,	že	 ještě	
nějaké	koníčky	mám.	Není	na	to	prostě	čas.	Snad	
jen	lyžování,	a	to	ještě	většinou	s	rodinou.
Váš tatínek je úspěšný včelnický kronikář. 
Nenapadlo Vás někdy, že byste kronikáře mohl 
převzít jako žezlo?
Nikdy	jsem	o	tom	neuvažoval,	ale	když	jste	mi	tuto	
otázku	položily,	odpovídám	ne.	Chce	to	někoho	
víc	humanitního,	kdo	žije	víc	historií	a	letopočty,	
a	já	se	raději	dívám	dopředu.
Jste spokojen s prací současného zastupitelstva?
Je	krátká	doba	na	hodnocení	a	hodnocení	jedno-
ho	 zastupitele	 je	 určitě	 zkreslující.	 Jsem	 strašně	
rád,	že	se	zastupitelstvo	zásadně	omladilo.	Mladí	
mají	spoustu	nápadů	a	energie.	Je	zajímavé,	že	na	
většinu	témat	je	většinová	shoda.	V	tomto	zastu-
pitelstvu	se	mi	zatím	pracuje	dobře.
Děkujemezavelmipříjemnýrozhovor

Davidová,Nebeská

Setkání se zastupiteli
bych	 musel	 všechny	 svoje	 klienty	
předat	někomu	jinému	a	po	čtyřle-

Dalo by se říci, že jste úspěšný podnikatel. Dá 
se práce zastupitele, navíc místostarosty, dobře 
skloubit s podnikáním nebo je to problém?
Někdy	to	problém	je.	Ze	stejných	důvodů	jsem	v	
minulém	volebním	období	neuvažoval,		ale	ani	v	
příštích	 volebních	 obdobích	 nebudu	 	 uvažovat,	
o	 funkci	 starosty,	 což	 mi	 bylo	 někdy	 vytýkáno.	
Bohužel	musím	vždy	na	první	místo	dát	vlastní	
rodinu.	 Do	 uvolněné	 funkce	 může	 jít	 snadněji	
zaměstnanec	 než	 podnikatel,	 a	 na	 dvou	 židlích	
se	sedět	nedá.	V	případě	odchodu	z	pojišťovny	



Ze
ži

vo
ta

šk
ol

y

/Novovčelnickýzpravodaj6

Kulturní komise 
Města Nová Včelnice

pořádá

Velikonoční kuličkiádu

která se uskuteční

na hřišti u školy 
u skautské klubovny

5. dubna 2007
 od 15 do 17 hodin.

Sebou si přineste 10 kuliček!!! 

LETNÍ DĚTSKÉ TÁBORY
Sportovní areál TJ Sokol 

Deštná u J. Hradce
http://tabordestna.wz.cz

 • Se sportovním programem
 • Počítačový tábor
 • Tenisový tábor
 • Tábor s angličtinou 
 • Tábor s němčinou
 • Tábor s koňmi
 • Turisticko-zálesácký tábor
 • Astronomický tábor
 • Tábor s výtvarnými činnostmi

Týdenní (dvoutýdenní) turnusy
 – od 30.6. do 11.8.2007
Ceny již od 1960,- Kč za týden

Informace:  
Mgr. Vladimír Zedník
602 470 146
vl.zednik@post.cz
Fax: 384 384 409

Olympiáda v anglickém jazyce
Koncem	února	se	v	Jindřichově	Hradci	v	Domě	
dětí	konalo	okresní	kolo	olympiády	v	anglickém	
jazyce.	Nebyla		to	soutěž	lehká.	Soutěžící	museli	
absolvovat	 test	 (starší	 žáci	 i	 poslech)	 a	 potom	
prokázat	své	znalosti	v	ústní	části	soutěže.	Z	naší	
školy	se	v	kategorii	6.	a	7.	tříd	zúčastnila	Gabriela	
Smržová	ze	7.B,	která	se	umístila	na	pěkném	6.	
místě.	V	kategorii	starších	žáků	8.	a	9.	tříd	to	byla	
Karin	Hambalíková	z	9.B.	Karin	se	utkala	s	dal-
šími	15	soutěžícími	z	celého	okresu	a	vybojovala	
vynikající	3.	místo.	
Za	skvělou	reprezentaci	školy	mají	děvčata	náš	dík.

JitkaSedláková

Vydělali jsme si na výlet
Naše	třída	5.	A	plánuje	na	konec	školního	roku	
výlet	do	Lanového	centra	Březová	u	Třebíče.	Pro-
tože	je	výlet	dražší	než	obvykle,	paní	učitelka	nám	
navrhla,	že	bychom	si	mohli	přivydělat	nějakou	
částku	sběrem	starého	papíru.	Souhlasili	 jsme	a	
pustili	se	do	akce.
Dva	 měsíce	 jsme	 se	 snažili	 sehnat	 co	 nejvíce	
novin,	časopisů,	letáků	a	kartonu	a	naše	snaha	se	
vyplatila.	Nasbírali	jsme	1966	kg	starého	papíru	
a	tím	si	vydělali	1538	Kč.	Tyto	peníze	použijeme	
na	dopravu	na	náš	plánovaný	výlet.	
V	rámci	výuky	přírodovědy	o	výrobě	papíru	jsme	
si	uvědomili,	že	starý	papír	je	velmi	důležitý	a	na	
vlastní	kůži	jsme	poznali,	jak	je	náročné	si	vydělat	
vlastní	peníze.																																												Žáci5.A

Přijďte si s námi
zahrát kuličky

Ze života školy

Zápis do mateřské školy
Dne	 25. 	 4 .	
2007	proběh-
ne	v	průběhu	
celého	 dne	
zápis	 dětí	 do	
místní	mateř-
s k é 	 š k o l y.	
Zapisovány	
budou	 děti,	
které	v	tomto	
školním	roce	

dovrší	věk	3	–	6	let,	tedy	narozené	od	1.	9.	2001	
do	 31.	 8.	 2006.	 Nezapomeňte	 přihlásit	 všechny	
děti	 pro	 které	 chcete	 umístění	 ve	 školním	 roce	
2007/2008,		protože	MŠ	bývá	naplněna	a		příjem	
dětí	v	průběhu	školního	roku	není	možný.



Zeživotam
ěsta

7Novovčelnickýzpravodaj/

Základní 
organizace

SPCCH 
Nová Včelnice

Vás srdečně zve

na výstavu s ochutnávkou 
SVÁTKY jaRa - VELIKONOCE

s možností zhlédnutí paličkování, 
výrobků z včelího vosku,
 výrobků z proutí a další
Výstava  se uskuteční 

2. dubna 2007 
od 15 do 18 hodin
v klubovně hasičů.

Zveme všechny občany  
Nové Včelnice a okolí.

Výbor SPCCH

Město Nová Včelnice   
  a   

Římskokatolická 
farnost Nová Včelnice

Vás zvou na tradiční

VELIKONOČNÍ KONCERT

Komorního sboru Velká Lhota
duchovní polyfonní hudba, lidové písně a 

duchovní spirituály

v pondělí 9. dubna 2007
 v 17. 00 hodin 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Nové Včelnici

Vstupné: 50,- Kč
Předprodej vstupenek :

Městská knihovna Nová Včelnice, tel. 384371334
Městský úřad  Nová Včelnice, pí. Štěpánová, 

tel. 384371322

MO	ČSSD	Nová	Včelnice	
Vás	zve	na

PRVOMÁJOVÉ POSEZENÍ
které	se	koná	

v úterý dne 1. 5. 2007 
ve 14. 00 hodin

na nádvoří NECHYBY
K	poslechu	i	k	tanci	hraje	

Panelačka Fandy Čenkovice
Vstupné	dobrovolné

Děti	obdrží	sladkou	pozornost

Děkujeme	firmě	
Valek	–	nábytek	Nová	Včelnice
	za	darování	stolu	a	židlí	
do	klubovny	pro	děti	
v	Městské	knihovně	Nová	Včelnice

Z	přednášky	paní	Zuzany	Kořínkové	o	výrobcích	zdravé	výživy	Biogena.

Poděkování



Re
ce

pt
y

/Novovčelnickýzpravodaj8

Recepty
Šmigrustovka – pomlázková polévka

1	a	1/4	l	vody
15	dkg	uzeného	bůčku
15	dkg	libového	uzeného	masa
2	nožky	klobásy
1	cibule
4	uvařená	vejce
1/4	l	sladké	smetany
1	lžíce	hladké	mouky
1	žloutek	(není	nutný)
křen,	pepř,	ocet,	sůl

Uvaří	 se	 uzené	 maso,	 klo-
bása	 a	 cibule	 (ta	 se	 potom	
vyjme).	 Vývar	 zaděláme	
smetanou,	zjemníme	žlout-
kem	 a	 dle	 chuti	 přidáme	
strouhaný	křen,	sůl,	pepř	a	
maličko	 octa.	 Vařená	 vejce	
nakrájíme	do	talíře	a	zalije-
me	polévkou.	Podáváme	se	
slaným	pečivem.

Velikonoční beránek
 z tvarohového těsta

Vajíčková svačinka
Suroviny:
2	housky,	1	vajíčko,	několik	koleček	salámu,	ředkvičky	nebo	plátky	rajčete,	máslo
Postup:
Housky	podélně	rozřízni	a	jemně	potři	máslem.	V	kastrolku	umíchej	vajíčko.	Dvě	lžíce	vajíček	rozetři	
do	každé	housky,	přidej	salám	a	plátky	rajčete	či	ředkviček.	Přiklop	druhou	polovinou	a	podávej.

Velikonoční beránek s ořechy

Suroviny:
250	g	margarínu
250	g	cukru	krupice
250	g	netučného	tvarohu
250	g	polohrubé	mouky
3	vejce
1/2	prášku	do	pečiva
strouhaná	 kůra	 z	 chemicky	
neošetřeného	citronu
50	g	jader	
vlašských	ořechů
tuk	a	mouka	na	formu

Postup:
Margarín	a	tvaroh	dobře	utřeme	s	vejci	a	
cukrem.	Přidáme	prosátou	mouku,	prá-
šek	do	pečiva,	nasekaná	ořechová	 jádra	
a	 citrónovou	 kůru.	 Formu	 na	 beránka	
vymažeme	tukem	a	vysypeme	moukou,	
potom	ji	naplníme	připraveným	těstem.	
Přiklopíme	a	pečeme	ve	vyhřáté	troubě	
asi	45	minut.	Ihned	po	vyjmutí	z	trouby	
vyklopíme	a	bohatě	pocukrujeme.	

Suroviny:
125	g	tuku
150	g	pískového	cukru
4	žloutky
100	g	mletých	ořechů
250	g	polohrubé	mouky
půl	prášku	do	pečiva
100	ml	mléka
50	g	rozinek
4	bílky
tuk	a	mouka	na	formu

Postup:
Změklý	tuk	utřeme	s	polovinou	cukru,	přidáme	
žloutky,	našleháme	a	vmícháme	ořechy.	Mou-
ku	 prosijeme	 s	 práškem	 a	 střídavě	 s	 mlékem	
vmícháme	do	těsta	i	s	opláchnutými	a	okapa-
nými	rozinkami.	Z	bílků	ušleháme	tuhý	sníh,	
všleháme	zbylý	cukr	a	lehce	jej	vmícháme	do	
těsta,	které	naplníme	do	tukem	vysypané	for-
my	a	beránka	upečeme.	Prochladlého	beránka		
opatrně	 vyklopíme.	 Potom	 jej	 	 pocukrujeme,	
oči	ozdobíme	rozinkami	a	na	krk	mu	zavěsíme	
pentličku	s	rolničkou	nebo	zvonečkem.			



Abecedasportu

9Novovčelnickýzpravodaj/

„M“ jako mariáš
Vdubnovémčíslenašehozpravodajevámpředsta-
víme trochuneobvyklý sport,okterémmálokdo
něcovíamálokdohoumívpravémslovasmyslu.
Sportemokterémjeřečjekaretníhramariáš.Přišel
námoněmpovídatpanFrantišekRůžička,který
hohrajejižléta.

jeme	 jako	 dvacetníkový.	 Dokon-
ce	 i	 oficiální	 soutěže	 se	 hrají	 o	
dvacetníky.	Existuje	i	mistrovství	
republiky	v	dvacetníkovém	mariáši.	Dvacetníky	
máme	každý	poschovávané	doma.
Ačkoliv	 se	 jedná	 o	 hazardní	 hru,	 tj.	 o	 peníze,	
většinou	částky	nejsou	nikterak	horentní.	Jedině	
pan	 Ing.	 Strachota	 by	 měl	 podávat	 finančnímu	
úřadu	přiznání	ze	hry,	nás	ostatních	se	to	netýká	
(smích).
Kdo může tuto hru hrát?
Může	 jí	 hrát	 vlastně	 kdokoli.	 Malé	 děti,	 ale	 i	
senioři.	 Asi	 nejstarším	 aktivním	 hráčem	 	 u	 nás	
je	pan	„Antonín	Sýkora“,	nejlepším	asi	„inženýr	
had“.	Mariáš	mohou	hrát	dokonce	 i	ženy.	Ale	v	
Nové	Včelnici	mi	není	známo,	že	by	nějaká	žena	
mariáš	hrála.	
Od koho se můžeme naučit hrát mariáš?
Nejspíš	ode	mne,	ale	nikdo	se	to	nenaučí	hned.	
Já	 jsem	se	 to	naučil	 již	dávno	 jako	malý	kluk	v	
nemocnici,	když	jsem	měl	zlomenou	ruku.	Dnes	
existuje	mariáš	na	počítači,	ale	tomu	chybí	správný	
lidský	kontakt.
Jak  dlouho už ho tedy hrajete?
Já	sám	hraju	mariáš	přesně	55	let	a	nemám	pocit,	
že	bych	ho	uměl.	Stále	se	ho	marně	učím.	Mnozí	
mí	spoluhráči	tvrdí,	že	ho	hraju	jak	ponocný,	tedy,	
že	ho	neumím.
Hrají mariáš ve Včelnici také mladí?
Bohužel	nehrají.	Chybí	dorost.	Děti	se	sice	mariáš	
mohou	naučit	hrát	na	počítači,	ale	to	je	zároveň	
škoda,	protože	jak	už	jsem	říkal	chybí	ten	lidský	
kontakt.	Ani	není	vidět,	že	by	mladí	mariáš	hráli,	
už	ho	hrajeme	bohužel	jen	my	staří.	
Děkujemezarozhovorapřejemevšemnovovčel-
nickýmmariášníkůmhráčskéštěstí.

MarieDavidová,PavlínaNebeská

Co nám povíte o mariáši?
Mariáš	je	čistě	salónní	sport.	Na	hře	není	nic	svě-
toborného,	přesto	je	tato	hra	založena	na	logice.	
Má	obdobnou	strategii	jako	například	šachy.	Hraje	
se	na	nekonečné	množství	variant,	 což	zároveň	
znamená,	že	nikdo	nemůže	říci,	že	tuto	hru	ovládá	
na	100	%,	stejně	jako	u	šachů.	
Je	 to	 hra,	 která	 pochází	 kupodivu	 z	 Francie,	 ač	
dnes	 není	 známo,	 že	 by	 se	 tam	 tato	 hra	 hrála.	
Samotné	 slovo	 mariáš	 je	 přeloženo	 z	 francouz-
štiny	jako	„mariage“,	což	znamená	svatba.	V	60.	
letech	byl	ministrem	školství	pan	Kahuda,	a	ten	
navrhoval	zavedení	mariáše	do	osnov	na	vysokých	
školách.	Chápal	to	jako	rozvoj	myšlení.
Jak dlouho se mariáš hraje?
Určitě	víc	jak	století.	Hraje	se	nejvíc	v	Čechách,	
částečně	v	Německu.	K	nám	ho	přinesli	sudetští	
Němci.	
Jak je to s mariášem u nás v Nové Včelnici? Kdo 
ho všechno hraje?
Pár	desítek	lidí,	bohužel	je	jich	málo,	nebo	čím	dál	
méně.	Konkrétní	jména	vám	neprozradím.	Léta	
letoucí	se	hrával	v	Nové	Včelnici	turnaj,	tzv.	Jiho-
česká	mariášová	liga.	To	se	hraje	několik	druhů	
mariáše	a	za	královskou	formu	je	považován	tzv.	
licitovaný	mariáš.	Ten	se	tu	nehraje,	protože	ho	
umí	velmi	málo	lidí.		V	současné	době	se	bohužel	
již	liga	nehraje,	nejsou	sponzoři.	
Hrajete jen tak nebo o peníze?
Hraje	se	o	nepatrné	finanční	částky.	My	ho	hra-

KUŽELKY
Zápasy		KP	II.		jaro		2007
2. 3. 2007
Loko	Č.Velenice	–	TJ		N.	Včelnice	3:5
nej.výkony:	Šebera		443,	Klíma		439
9. 3. 2007
TJ		N.	Včelnice	-	Centr.	Dačice		7	:	1
nej.výkony:	Šebera		415,	Domin		409
17. 3. 2007  
Sp.	Soběslav	–	TJ		N.	Včelnice		6	:	2
nej.výkony:	Klíma		431,	Šebera		396



Ze
sp

or
tu

/Novovčelnickýzpravodaj10

Výsledkový sportovní servis

Brus,	Didek,	Hornát	V.,	Parobek,	Blažek	V.
N.	V.	–	Kunžak	1:0	(Jaroš)
N.	V.	–	Lomnice	0:1	
N.	V.	–	Veselí	n.	L.	3:0	(Parobek	2,	Strouhal)
N.	V.	–	Popelín	1:0	(Brus)
o3.místo
N.	V.	–	Moravské	Budějovice	0:2
sobota 10. 2. 2007 Strmilov – turnaj ml. žáků
hráči:	Zabilka,	Lešetický,	Studený,	Karel,	Novotný,	
Hornát	M.,	Blažek	O.
N.	V.	–	Černíč	0:1
N.	V.	–	Žirovnice	1:2	(Studený)
N.	V.	–	Strmilov	1:2	(Blažek)
N.	V.	–	Studená	0:1	
N.	V.	–	Strmilov	1:2	(Studený)
N.	V.	–	Studená	1:2	(Karel)
N.	V.	–	Černíč	1:0	(Zabilka)
N.	V.	–	Žirovnice	0:3
celkové pořadí:
1.	 Žirovnice
2.	 Strmilov
3.	 Studená
4.	 Černíč
5.	 Nová	Včelnice

Mužstvo	mužů	zahájilo	přípravu,	bude	se	pokoušet	
o	postup	do	krajské	soutěže.	V	kádru	jsou:	Votápek	
O.,	Holec	L.,	Kupka	F.,	Hulík	R.,	Cypra	T.,	Cypra	
L.,	Vajda	R.,	Vajda	M.,	Urban	M.,	Lukš	J.,	Mišura	
O.,	Blažek	M.,	Prokýšek	R.,	Baláž	M.,	Tomšů	P.,	
Vašíček	V.,	Říha	J.,	Aldorf	D.
Horní Žďár - turnaj na umělé trávě
N.	V.	–	H.	Žďár	2:3	(Vašíček,	Cypra	T.)

FOTBAL
sobota 10. 2. 2007 Kunžak
– turnaj přípravek
hráči:	 Jaroš,	 Svatoš,	 Strouhal,	

N.	V.	–	Jarošov	1:0	(Prokýšek)
N.	V.	–	Suchdol	3:2	(Tomšů	2,	Lukš)
čtvrtfinále
N.	V.	–	Kunžak	3:1	(Tomšů,	Vajda	R.,	Mišura)
přátelskézápasy
N.	V.	–	Chlum	u	Třeboně	7:0	(Baláž,	Blažek,	Lukš	
2,	Cypra	L.)
N.	V.	–	Kamenice	1:1	(Blažek)

FUTSAL
11. kolo
Příbraz	–	Plastica	N.V.	6:7	(Berounský	3,	Blažek,	
Svoboda	2)
Plastica	N.V.	–	Studená	6:2	(Svoboda	3,	Baláž	2,	
Blažek)
12. kolo
Plastica	N.V.	–	Lennyho	Křídla	3:8	(Baláž,	Cypra	L.,	
Beneš)
FC	 Ticho	 –	 Plastica	 N.	 V.	 5:4	 (Beneš	 2,	 Baláž,	
Cypra	T.)
13. kolo
Plastica	 N.	 V.	 –	 Dream	 Team	 4:2	 (Svoboda	 2,	
Hornát,	Beneš)
K.Řečice	–	Plastica	N.	V.	0:5	(kont.)
14. kolo
Plastica	N.	V.	–	Quizard	J.	H.	6:3	(Blažek	3,	Baláž	
2,	Vašíček)
Plavsko	 –	 Plastica	 N.	 V.	 4:8	 (Baláž	 4,	 Blažek	 3,	
Cypra	L.)
15. kolo
Fc	Trosky	–	Plastica	N.	V.	3:6	(Baláž	3,	Tomšů	2,	
Cypra	L.)
Plastica	 N.	 V.	 –	 Jarošov	 7:5	 (Baláž	 3,	 Cypra	 L.,	
Tomšů	2)
Po	základní	části	1.	Jindřichohradecké	ligy	futsalu	
je	Plastica	Nová	Včelnice	na	2.	místě.

Zhodinyaerobiku



Zesportu

11Novovčelnickýzpravodaj/

HOKEJBAL
17. kolo
N.V.	–	Tygři	M.	Boleslav	2:4	(Štěpán,	Hembera	P.)
18. kolo
Stars	Pardubice	–	N.	V.	5:2	(Hembera	P.	Lukš)
19. kolo
Č.	Třebová	–	N.	V.	4:2	(Lukš,	Landkammer)

STOLNÍ TENIS
17. kolo:	Č.	Velenice	A	–	N.	Včelnice	A	7:9
18. kolo:	Borovany	A	–	N.	Včelnice	A	9:3
19. kolo:	N.	Včelnice	A	–	Týn	B	9:6
20. kolo:	N.	Včelnice	A	–	Třeboň	C	9:7

AEROBIK
Dne	6.	února	zažily	děti	na	 svých	hodinách	malé	
zpestření.	Do	světa	HIP	HOPU	je	přišla	zasvětit	Eliš-
ka	Berounská,	která	sama	chodí	na	taneční	hodiny	v	
Českých	Budějovicích,	kde	zároveň	i	studuje.	Protože	
Budějovice	měly	v	této	době	jarní	prázdniny,	věno-
vala	nám	i	dětem	Eliška	něco	málo	ze	svého	volného	
času	a	přišla	ukázat,	jak	se	vlastně	takový	HIP	HOP	
dává	dohromady.	Bylo	to	velice	zajímavé	a	příjemné	
odpoledne.	Všichni	(děti	i	cvičitelky)	jsme	se	pobavily	
i	zapotily.	Myslím	si,	že	se	dětem	„jiná“	hodina	líbila,	
a	že	to	byla	po	dlouhé	době	příjemná	změna.	
Dne	26.	února	předcvičovala	ženám	opět	„mladá	
krev“,	tentokrát	to	byla	Lenka	Cichrová.	Její	hodina	
byla	 velice	 pěkná,	 která	 přinesla	 ženám	 zase	 jiný	
pohled	na	cvičení.	Věříme,	že	se	Lenka	do	cvičení	
zapojí	častěji.	Lence	i	Elišce	touto	cestou	děkujeme,	
že	 se	 nám	 věnovaly	 a	 doufáme,	 že	 se	 ještě	 najde	
příležitost	takovéto	hodiny	zopakovat.
Dne	 3.	 března	 jsme	 vyrazily	 (4	 nadšenkyně)	 na	
cvičení	do	J.	Hradce,	kde	po	dlouhé	době	předcvi-
čoval	Vašek	Krejčík.	Byl	to	opět	nevšední	zážitek	a	
jeho	dvě	hodiny	cvičení	nám	daly	pěkně	zabrat.	Jen	
nás	trošku	překvapila	celkem	malá	účast.	Že	by	náš	
národ	lenivěl?
No	a	co	jiného	se	ještě	děje	ve	včelnickém	aerobiku?	
Naše	hodiny	využili	v	rámci	zimní	přípravy	hokejba-
listé	a	samozřejmě	si	s	námi	občas	zacvičili	i	sportov-
ci,	kteří	byli	zrovna	ve	Včelnici	na	soustředění.

HOKEJ
14. 1. 2007 – 12.30
Nová	Včelnice	–	Č.	Velenice		10:1	(5:0,1:1,4:0)
Branky:	 Šilhart	 2,	 Prýgl	 2,	 Dvořák,	 Krejča	 V.,	
Krejča	J.,	Vávra,	Homolka	L.,	Klíma
Utkání	s	nováčkem	soutěže,	který	zatím	sbírá	potřeb-
né	zkušenosti,	se	vyvíjelo	podle	předpokladů	a	zcela	
v	naší	režii.
23. 1. 2007 – 21.00
Nová	Bystřice	–	Nová	Včelnice	4:6	(1:0,1:3,2:3)
Branky:	Šilhart	4,	Hekrle,	Krejča	V.

První	třetina	utkání	byla	vyrovna-
ná	 se	 šancemi	 na	 obou	 stranách,	
avšak	v	závěru	 jsme	obdrželi	 ,,gól	
do	 šatny“.	 Aby	 toho	 nebylo	 málo,	
hned	 v	 úvodu	 druhé	 části	 jsme	
dostali	další.	Po	tomto	šoku	jsme	se	pevněji	semkli,	
začali	lépe	napadat	a	důsledně	bránit.	To	vše	přineslo	
své	ovoce,	protože	jsme	dvěma	rychlými	brankami	
vyrovnali	a	do	konce	třetiny	vedli.	Na	začátku	třetí	
třetiny	 se	 nám	 podařilo	 náskok	 ještě	 navýšit.	 Naši	
soupeři	v	závěru	utkání	přitvrdili	v	osobních	soubo-
jích.	To	se	však	neprojevilo	na	skóre,	ale	na	častější	
návštěvnosti	trestných	lavic.	Dvoubrankový	náskok	
jsme	si	pohlídali	až	do	konce.
6. 2. 2007 – 21.00
Nová	Včelnice	–	1.Kamenická		10:4	(2:1,1:1,7:2)
Branky:	 Holoubek	 3,	 Šprincl,	 Novotný,	 Šilhart,	
Krejča	J.,	Krejča	V.,	Šergl,	Dvořák
Zápas	se	začal	hrát	ve	vysokém	tempu.	Jak	je	již	asi	
naší	tradicí,	soupeř	nám	vstřelil	úvodní	gól,	přestože	
jsme	na	hřišti	dominovali.	Bylo	jen	otázkou	času,	kdy	
začnem	dávat	branky	my.	To	se	nám	podařilo	a	soupe-
ře	jsme	doslova	rozstříleli.	Tomu	se	podařilo	výsledek	
kosmeticky	upravit	až	v	samotném	závěru.
23. 2. 2007 – 19.00
Jitka	–	Nová	Včelnice		4:6	(0:4,2:0,2:2)
Branky:Prýgl	2,	Holoubek	2,	Mileret,	Šilhart
Úvodní	 třetinu	 jsme	zahájili	ve	velkém	stylu	a	náš	
náskok	se	zdál	být	neotřesitelný.	Soupeř	však	začal	
dávat	 branky	 a	 v	 poslední	 třetině	 jsme	 se	 i	 začali	
strachovat	o	výsledek.
4. 3. 2007 – 19.00
Nová	Včelnice	–	Obal	Rozkoš		3:4	(0:2,2:0,1:2)
Branky:Holoubek	3
Výborně	 hrající	 soupeř	 šel	 na	 začátku	 utkání	 do	
vedení	a	 ještě	ho	navýšil.	Nám	se	ve	druhé	třetině	
podařilo	jeho	náskok	smazat,	ale	nakonec	v	tomto	
duelu	zvítězil	zaslouženě	náš	hokejový	protivník.
11. 3. 2007 – 15.30
Pluhův	Žďár	–	Nová	Včelnice		4:2	(2:0,0:2,2:0)
Branky:Krejča	J.,	Hekrle
I	když	jsme	byli	celé	utkání	jasně	lepší,	zklamala	nás	
naše	 střelecká	 muška.	 Soupeř	 nám	 předvedl	 jak	 z	
minima	vytěžit	maximum.
13. 3. 2007 – 20.30
HC	Kamenice	–	Nová	Včelnice		0	:	9	(0:2,0:3,0:4)
Branky:	Šilhart	3,	Jíra	2,	Hekrle,	Mileret,	Homolka	
M.,	Krejča	J.,	Vávra
Rychlé	 tempo,	avšak	opatrný	začátek.	To	byl	úvod	
utkání,	ve	kterém	jsme	šli	do	vedení.	Náskok	jsme	
do	konce	zápasu	stále	navyšovali.	Náš	soupeř	s	námi	
nedokázal	držet	krok,	ale	hrozil	nám	nebezpečnými	
situacemi	před	naší	bránou,	ve	které	nás	vždy	podržel	
náš	výborně	chytající		gólman	Tomáš	Míchal.	



M
ys

liv
os

t

/Novovčelnickýzpravodaj12

V	 úvodu	 byly	 ustaveny	 návrhová	 a	 volební	
komise.	 Ihned	 poté	 předseda	 MS	 pan	 Matějka	
přednesl	hlavní	zprávu	o	činnosti	za	uplynulý	rok	
a	nastínil,	kudy	a	jak	by	se	měla	ubírat	činnost	v	
roce	2007.
Myslivecké	 sdružení	 je	 zájmová	organizace	bez	
dotací,	proto	si	musíme	na	svoji	činnost	vydělat.	
A	 náklady	 nejsou	 opravdu	 malé.	 Proto	 platí	 o	
myslivcích,	že	se	musí	chovat	jak	opravdoví	hos-

Myslivci hodnotili
Dne	 24.	 února	 2007	 proběhla	
výroční	 členská	 schůze	 Mysli-
veckého	 sdružení	 Vrška	 Nová	
Včelnice.

Přikrmování	zvěře	začíná	již	po	žních,	kdy	zvěř	
v	 krátké	 době	 přijde	 o	 zdroje	 potravy.	 I	 velko-
plošné	 hospodaření	 ZD	 vytváří	 zvěři	 zhoršené	
životní	 prostředí.	 Ale	 zemědělci	 svoji	 činnost	
dělají	pro	nás	pro	všechny,	 tak	 je	možné	pouze	
dobře	 spolupracovat	 a	 přikrmováním	 zvyšovat	
úživnost	honitby.
Výbor	MS	spolu	s	revizní	komisí	sleduje	a	vyhod-
nocuje	 pracovní	 činnost,	 nezapomínáme	 na	
životní	 jubilea	 členů,	 organizujeme	 každoročně	
střeleckou	soutěž	a	společnými	hony	na	kachny	
a	naháňkami	na	černou	zvěř	udržujeme	i	dobré	
sousedské	vztahy	se	sousedními	MS	i	vzdálenými	
hosty.
Můžeme	vyčíslit	některé	náklady	(nákup	kachen	
13	 650,-	 Kč,	 nákup	 krmení	 10	 000,-	 Kč,	 nákup	
soli	2	200,-	Kč,	nákup	granulí	5	800,-	Kč).	Nemalé	
náklady	vynakládají	chovatelé	loveckých	psů,	které	
musíme	držet	ze	zákona.
Letošní	zima	nám	umožnila	snazší	krmení,	pro-
tože	zvěř,	pokud	nemusí,	tak	naše	objemové	krme-
ní	nevyhledává.	Zvýšenou	pozornost	ale	musíme	
věnovat	 jádru	 v	 předjaří	 a	 v	 jarních	 měsících.	
Zvěř	je	vyčerpaná,	a	proto	do	jaderného	krmiva	
přidáváme	přísady	zakoupené	v	ZZN	na	zlepšení	
energetické	hodnoty	krmiva.	
Z	tohoto	místa	bych	chtěl	poděkovat	těm	členům,	
kteří	věnovali	a	věnují	přikrmování	zvěře	zvýšené	
úsilí,	kteří	pochůzkami	po	revíru	sledují	stavy	a	
pobyt	zvěře	a	reagují	na	její	potřeby,	hlavně	při-
krmováním	v	místě	výskytu.
Na	závěr	bych	chtěl	vyzvat	spoluobčany	k	ochraně	
přírody	a	zvěře.	Je	zakázáno	vypalovat	staré	trávy,	
ale	i	každý	pohyb	v	přírodě	ruší	zvěř	v	jejím	pro-
středí	a	jarní	měsíce	jsou	vždy	spjaty	se	vznikem	
nového	života.	
Vaše	pochůzky	v	přírodě,	ať	co	nejméně	ruší	zvěř.

JaromírStrouhal,mysliveckýhospodář

podáři	na	svěřeném	úseku	hospodaření.	Honitba	
má	 výměru	 1	 322	 ha	 	 honebních	 pozemků	 a	
mysliveckému	 sdružení	 ji	 pronajímá	 Honební	
společenstvo,	 které	 sdružuje	 všechny	 vlastníky	
honebních	 pozemků.	 Státní	 správa	 myslivosti	
v	 Jindřichově	 Hradci	 stanovila	 podle	 úživnosti	
naší	honitby	tzv.	kmenové	stavy	zvěře	v	této	výši:	
srnčí	zvěř	–	50	ks,	zajíci	–	100	ks,	bažanti	–	70	ks.	
Ostatní	 druhy	 zvěře	 nejsou	 normovány	 a	 jejich	
výskyt	a	chov	jsou	pouze	evidovány.	Loňská	zima	
(2005	–	2006)	byla	ke	zvěři	krutá	a	i	přes	veškerou	
snahu	myslivců	došlo	hlavně	při	přechodu	na	jaro	
k	velkému	úhynu,	hlavně	srnčí	a	zaječí	zvěře.	Nižší	
stavy	byly	i	u	zvěře	černé.	V	minulých	letech	jsme	
získávali	právě	odlovem	této	zvěře	finanční	pro-
středky	na	nákup	krmení	pro	zimní	přikrmování.	
Jediným	zdrojem	byl	lov	a	prodej	kachen.	Ale	i	zde	
nás	brzdila	ptačí	chřipka.
Podařilo	se	nám	získat	50	ks	bažantí	zvěře	a	mra-
venčí	prací	několika	členů	se	tak	snažíme	vracet	
do	přírody	dříve	tak	hojnou	zvěř.	Na	přelomu	roku	
2006	a	2007	jsme	pro	oživení	krve	u	zajíců	zakou-
pili	6	ks	zaječí	zvěře	a	vypustili	je	do	honitby.



Koledy

13Novovčelnickýzpravodaj/

Otín, Jindřichův Hradec
tel.: 384 320 766, 606 711 620
Pelhřimov, tel. 565 321 426
Počátky, tel. 565 495 900

Držitel certifi kátu ISO 9001 
Hlavní autorizovaný prodejce a servis 
Dealer roku 2004, 2005 a 2006 v ČR.

s kompletní výbavou - ABS, 2x airbag, klimatizace manuální, 
elektrická přední okna, centrální zámek, imobilizér, rádio 
Ford, přední mlhovky, posilovač řízení, motor 1,3i 70k, 5 
dveří, skvělé jízdní vlastnosti.

FordFiesta

259.000,-KčCena již za

nejspolehlivější kombi v Evropě-test TÜV, vyšší světlost pod-
vozku, ABS, 2x airbag, centrální zámek, imobilizér, posilovač 
řízení, výškově nastavitelné sedadlo řidiče a volant, možnost 
odpočtu DPH, motor 1,25i 75k.

FordFusion

259.900,-KčCena již za

S Credium Leasing 
sleva na vozy -40.000,-Kč

Ford Focus v plné výbavě, motor 1,6i 100k – již za 379.900,-Kč. 
Ford Focus Kombi v plné výbavě, možnost odpočtu DPH, motor 1,6i 100k – již za 399.900,-Kč.

Upletl	jsem	pomlázku,
hezčí	nežli	z	obrázku.

Všechny	holky,	které	znám,
navštívím	a	vymrskám.

Než	mi	dají	vajíčko,
vyplatím	je	maličko.

Kropenatá	slepička,
snesla	bílá	vajíčka.

Obarvím	je,vymaluji,
všechny	chlapce	podaruji.

Pentličky	si	nastříhám,
na	pomlázku	jim	je	dám.	

Velikonoční koledy
Slepička	se	popelí,
vajíčko	se	kutálí:

Kokoudák,	kokoudák,
snesla	jsem	jich	padesát,
na	kopečku	v	kopřivách,
pobral	mi	je	kmotr	žák.

O	srdce	jediný,
propuk	se	čas,

dejte	mi	vajíčko,
sic	přijdu	zas,

červený	nebo	bílý.

Hody,	hody	doprovody,
dejte	vejce	malovaný!
Nedáte-li	malovaný,

dejte	aspoň	bílý,
však	vám	za	to	slepička

snese	zase	jiný,
v	komoře	v	koutku,
na	zeleném	proutku.

Hody,	hody	doprovody,
dejte	vejce	červený!
Nedáte-li	červený,
dejte	aspoň	bílý,

slepička	Vám	nanese	jiný
za	kamny	v	koutku,

na	vrbovým	proutku.
Proutek	vohnoutek,

sedí	na	něm	zlatej	kohoutek.	
Proutek	se	ohýbá,
kohoutek	kokrhá:

chyťte	mi	tu	slepičku,
koupíme	za	ni	čepičku,

tu	čepičku	pánu,
on	dá	za	ni	krávu,
tu	krávu	hraběnce,

ona	dá	za	ni	na	věnce.
Paní	jde	z	louky,

nese	misku	mouky,
bude	jí	maličko,

jistě	přidá	vajíčko.



/Novovčelnickýzpravodaj14

Z
hi

sto
rie

Kronika 
Augustina Dvořáka - 1929

Slavnostním	řečníkem	byl	řídící	učitel	z	Hojovic	
František	Šesták	a	jeho	řeč,	tak	prostě	vystihující	
poslání	hasiče	–	samaritána,	jeho	význam	humánní	
a	kulturní,	hluboce	posluchačstvo	dojímala	a	byla	
vyslechnuta	velmi	pozorně.	Starosta	obce	Valentin	
Tůma	pěknými	slovy	poděkoval	dárci	B.	Hrůzovi	za	
skvěle	zařízenou	zbrojovnu	a	vřelými	slovy	předal	
novou	 stříkačku	 i	 zbrojovnu	hasičskému	sboru.	
Velitel	sboru	Julius	Hrůza	dojat	poděkoval	jménem	
sboru	obci	za	přízeň.	Národní	hymny	slavnostní	akt	
ukončily	a	se	zdarem	provedena	zkouška	s	novou	
stříkačkou	 u	 mlýnského	 rybníka	 a	 na	 náměstí.	
Večer	byl	tanec	v	hostinci	Jul.	Hrůzy.
Po	slavnosti	přikročeno	k	přestavbě	celé	 severní	
zámecké	 fronty	na	místnosti	pletárny	a	 skladišť.	
Stavby	 tyto	provedl	František	Buchta	 z	Nového	
Etynku.
Obchodník	Fr.	Šebera	čp.	6	zřídil	na	svém	domě	
obchodní	portál	pro	výklad	zboží	a	malírnu	skla	
a	porcelánu.
Firma	 Vaku-
um	Oil	Comp	s	
povolením	měst-
ského	 zastupi-
telstva	postavila	
stálou	 čerpací	
stanici	benzinu	s	
podzemní	beto-
novou	 nádrží	
obsahu	 30	 hl	
před	 domem	
o b c h o d n í k a	
Trdlovce	 čp.	 22	
na	náměstí.
Organizace	sekce	textilního	dělnictva	ustoupila	od	
koupě	obecního	pozemku	na	stavbu	spolkového	
domu	za	vrácenou	kupní	cenu	Kč	4	952.50.
Lužnický	 elektrárenský	 svaz	 v	 Táboře	 rozhodl	
se	 přistoupiti	 k	 řádné	 úpravě	 sekundární	 sítě	
elektrické	a	začátkem	května	začal	s	odstraňová-
ním	 pouličních	 dřevěných	 sloupů	 a	 nahrazoval	
je	 železnými	 nástřešáky	 a	 štítovými	 konsolami.	
Mnoho	bylo	přitom	řečí	 s	majiteli	domů,	přece	
však	se	téměř	všude	docílilo	shody.	Zaznamená-
váme	pro	paměť	budoucí:	bezohlednost	dělníků	
i	vedoucích,	kteří	si	jednak	dovolili,	jednak	trpěli	
bezdůvodné	ořezávání	a	kácení	ozdobných	stromů	
v	 ulicích	 města.	 Úpravou	 této	 sítě	 mělo	 se	 prý	

docíliti	nápravy	v	častých	poruchách	v	dodávání	
proudu	–	 stav	dodávky	 je	horší	než	byl,	protože	
poruch	přibylo.	Stesky	živnostníků	a	hospodářů,	
zařízených	na	stroje	s	elektrickým	pohonem,	jsou	
na	denním	pořádku	a	neděje	 se	nic	na	zlepšení	
tohoto	neblahého	stavu.
Ministerstvo	 veřejných	 prací	 výnosem	 č.	 18-
2572/21	ze	14.	března	1929	schválilo	rozpočet	za	
zdejší	elektrizaci	Kč	200.	000	a	povolilo	podporu	
30	%	nejvýše	obnosem	Kč	87.000.
Obec	se	usnesla	vyplatit	z	toho	Svazu	elektráren-
skému	Kč	59.400	jako	další	kmenový	vklad	obce	
a	3.	splátku	Kč	27	000	ponechati	na	úhradu	svého	
dluhu.
Obce	pronajala	rybolov	na	dalších	6	let	Rybářskému	
spolku	za	původních	podmínek	a	zvýšený	roční	
nájem	20	Kč	a	rybníček	u	nové	cesty	za	60	Kč	na	
dalších	6	let.
Zemský	úřad	v	Praze	výnosem	z	11.	prosince	1928	
č,	117.825	povolil	na	úhradu	rozpočtu	12724.80	Kč	
z	vyrovnávacího	fondu.
Pořízeny	nové	orientační	tabulky	s	ukazateli	cest	
a	vzdáleností.
Polní	práce	pro	opožděný	příchod	jara	a	nepříznivé	
počasí	započaly	v	druhé	polovině	dubna,	kdežto	
roku	loňského	pracovalo	se	v	polích	již	začátkem	
března.	Julius	Hrůza	loni	1.	března	zasel	oves.
23.	února	a	18.	dubna	v	továrně	Kellerově	vzniklé	
požáry	 sušárny	 byly	 záhy	 a	 bez	 značných	 škod	
utlumeny.
28.	dubna	v	noci	vyhořela	kůlna	na	sušení	cihel	v	
cihelně	velkostatku	u	nádraží.	
Odvody	branců	konaly	se	koncem	dubna	a	bylo	z	56	
odvedeno	11.	Je	pozoruhodné,	že	chování	rekrutů	
rok	od	 roku	 je	 lepší,	 že	nedějí	 se	nepřístojnosti,	
jakých	bývalo	hojně	za	Rakouska.
Den	 1.	 května	 byl	 oslaven	 budíčkem	 kapely	
Vilímkovy.	Letos	opět	se	nevyhrávalo	po	domech.	
Odpoledne	měli	komunisté	 schůzi	v	hostinci	„u	
Keistů“,	 večer	 dělnictvo	 hrálo	 divadlo	 „Tatíčku,	
zahraj	mi	naposled“.
Okrašlovací	spolek	vysázel	v	ulici	Rabínově	a	Wil-
sonově	ve	dvou	řadách	kulovité	 javory	a	upevnil	
4	 dřevěné	 lavičky	 na	 nové	 cestě	 k	 nádraží,	 2	 u	
kapličky	svatojanské	a	2	u	marianského	sloupu	v	
ulici	Komenského.
Obecní	zastupitelstvo	se	usneslo,	aby	zahájeny	byly	
přípravné	práce	na	zařízení	nutného	vodovodu.



15Novovčelnickýzpravodaj/

Zhistorie
Veselé povídky 
z Nové Včelnice, Eduard Keist

Proto	teď	mládencům	radím,	ať	zanechají	kořa-
ličky,	 čertovských	 liguerů	 nalejvání	 a	 dobrého	
poctivého	piva	se	drží	a	s	děvčaty	též	ať	zanechají	
šalebného	šmajchlování.
Také	vy	panenky,	které	jste	byly	v	lásce	své	zkla-
maný,	 nenaříkejte	 si	 jen	 na	 mládence!	 Vždyť	 i	
vy	 jistě	 máte	 na	 tom	 také	 něco	 viny,	 vždyť	 ne	
nadarmo	se	říká:	„hadí	plémě	Evino	jsou	ženy“,	
ale	 vím,	 že	 i	 muži	 mají	 něco	 hadího	 při	 sobě,	
co	vás	k	nim	tolik	láká	a	proto	se	zdá	býti	vina	
obojaká.
Protož	jáť	po	pravdě	říkám:	Nebýti	žen,	nebyla	
by	v	světě	radost	žádná,	a	proto	každý	je	má	rád	
a	je	líbá,	i	když	později	třebas	kolíbá.
Proto	vám	mládencům	i	pannám	jednu	dobrou	
radu	dávám:	Nechoďte	nikdá	v	noci	na	nádraží	za	
legracím	netlačte	tam	ty	vagony	za	magacín.
Teď	 musím	 ještě	 vynšovati	 zdravíčka	 našim	
krčmářům	a	přáti	jim	hodně	trpělivosti	se	vše-
mi	ochmelky,	kteří	je	navštěvují,	neboť	ty	jejich	
opičky	mívají	obyčejně	mnoho	hloupého	rozu-
mu.	Protož	ať	na	to	pamatují	a	v	šenku	všechny	
židle	přišroubují	a	o	muzikách	pod	okna	slámy	
nandají,	ať	si	strejčkové	kosti	nepolámají.
A	 též	 vy	 páni	 muzikanti,	 chcete-li,	 aby	 za	 vás	
Masopust	na	věčnosti	orodoval,	za	spásu	vašich	
duší,	 musíte	 na	 muzice	 přidat	 a	 na	 penězích	
slevit,	 jak	 se	 dobře	 sluší.	 Vždyť	 víme,	 že	 náš	
pan	kapelník	je	fešák	a	v	muzice	opraudouckej	
pašák.
A	 vy	 všichni	 ostatní	 drazí	 pozůstalí	 truchlící,	

Masopustem	poveselíme	a	potěšíme,	než	ho	jako	
dnes	k	odpočinku	doprovodíme.
Nakonec	pak	vespolek	všem,	kteří	mají	pěknou	
náladu,	přeji	další	dobrou	zábavu,	a	těm,	kteří	
mají	 snad	 už	 přebráno,	 dávám	 dobrou	 noc	
a	 šťastnou	 cestu	 a	 nevídáno,	 zda	 polezou	 po	
čtyřech	 či	 po	 dvou,	 jen	 když	 se	 dobře	 domů	
dostanou.
A	 již	 končím	 řeč	 tu	 mojí	 slavnou,	 buďte	 tu	
všichni	 hodní,	 zdraví	 –	 a	 v	 příštím	 roce	 zase	
nashledanou!
Po	 této	 řeči	 znovu	 začne	 hudba	 hrát	 smutný	
pochod,	ale	teď	již	beze	zpěvu	jde	průvod	sálem	
a	 když	 vpředu	 vedoucí	 s	 koštětem	 na	 koleno	
poklekne,	 tu	 průvod	 se	 na	 krátko	 zastaví,	 po	
stranách	jdoucí	kněží	rovněž	pokleknou	a	hlav-
ní	kněz	zase	vážně	pivním	kartáčem	kropí	dav	
smějících	se	 lidí,	zatím	co	v	průvodě	pozůstalí	
truchlící	pláčí	a	hrozně	kvílí.
Dvakrát	se	ještě	obejde	kolem	a	konečně	ze	sálu	
nazpět	do	šenkovny,	a	tím	veselý	průvod	končí.
Je	 to	 opravdu	 pěkný	 lidový	 zvyk,	 který	 se	 při	
každém	 Masopustě	 u	 nás	 udržuje	 a	 nepřijde	
tak	k	zapomenutí.	Hlavní	zásluhu	pak	o	to	má	
několik	jedinců,	kteří	již	tradičně	hrají	v	průvodě	
své	dokonalé	masopustní	postavy.
Ono	se	sice	řekne,	vždyť	to	nic	není,	ale	zkuste	to,	
když	se	kolem	vás	všichni	budou	hromsky	smát	
a	vy	musíte	nasadit	takový	vážný	zoufalý	obličej	
a	z	očí	ještě	cedit	slzy,	ba	úplně	brečet.
Jaká	je	to	pak		veselá	tragedie,	to	si	umíte	předsta-
vit,	když	takový	dobrý	muž,	pozůstalý	truchlící	
pláče,	až	mu	slzy	tečou	proudem	a	druhý	vedle	
něho	zas	ty	slzy	chytá	do	lahvičky	s	trychtýřem.
Však	takovéhle	veselí	není	často,	je	jen	jednou	za	
rok,	tak	ať	se	všichni	vydovádí	jak	nejlépe	umí	a	
ti	staříci	tatíci	přece	na	to	mají	to	nejsvětější	prá-
vo,	oslaviti	Masopusta,	veselého	syna	božského	
Baccase,	 kterého	 všichni	 mazavkové	 co	 svého	
patrona	ctí.
A	tak	jako	jaro,	 léto,	podzim,	zima	jdou	věčně	
za	sebou,	tak	Masopust	k	nám	každým	rokem	s	
veselou	hudbou	a	 tancem	přicházívá,	aby	nám	
oznámil,	 že	 po	 zimě	 Moraně,	 zas	 radostnější	
život	s	jarem	bývá.
Napsánovroce1952.

Pochovávání „Masopustu“
pokračování...
Mládenci	kořaličku	
z	 haflíků	 pijí,	 až	 z	
toho	 opičku	 čas-
to	 mívají	 a	 panny	
–	 ty	 též	 nejsou	 o	
nic	lepší,	samy	jen	
mládencům	nadbí-
hají	 a	 v	 milkování	
velké	potěšení	mají.	
A	jest	pravdou,	jak	
vždy	 o	 Masopustu	
bývá,	 že	 na	 dob-
rých	 obyčejích	 a	
mravech,	chasa	jen	
úhonu	mívá.

neberte	 tuto	 řeč	 tak	 tragicky,	
neplačte	a	nenaříkejte,	vždyť	za	
rok	se	zase	s	novým	radostnějším	



/Novovčelnickýzpravodaj16

Z
hi

sto
rie

Pokračovánízminuléhočísla...
Zpráva	o	této	události	a	útoku	na	život	kamenické	
šlechtičny	se	bleskurychle	roznesla	po	celém	kraji.	
Patrimoniální	 (vrchnostenský)	úřad	zavedl	 ihned	
vyšetřování.	Na	udání	poustevníka	Iva,	byli	za	hlavní	
viníky	označení	kazatel	Dlouhý,	kterému	se	však	
podařilo	uprchnout,	Eustach	Míček,	Šimon	Picek	
a	Martin	Holoubek,	kteří	byli	zatčeni	a	vsazeni	do	
vězení	 kamenického	 zámku.	 V	 podezření	 byl	 i	
mlynářův	syn	Vavřinec.	Ten	se	však	v	osudný	den	
zdržoval	mimo	domov.
Po	svém	zázračném	zachránění	a	slibu,	že	postaví	
novou	kapli,	který	vzbudil	značný	rozruch	po	celém	
širokém	okolí,	měla	hraběnka	jedné	noci,	jak	vypráví	
pověst,	opět	zvláštní	sen.	Zjevila	se	jí	Panna	Marie,	
držíc	v	ruce	růženec	ze	dřeva	vyřezávaný	a	vede	ji	na	
místo	rovinaté,	asi	hodinu	cesty	na	polední	straně,	
kde	nyní	zahrada	včelnické	tvrze	se	nalézá,	stojí	dutá	
lípa.	Lípu	dej	porazit	a	na	místě	jejím	nechť	stojí	oltář	
nové	kaple.	Hypolita	s	Mandalenkou	a	poustevníkem	
Ivem	se	vypravili	na	cestu	do	Včelnice	a	označené	
místo	našli.
Když	byla	kaple	postavena,	dala	do	ní	hraběnka,	s	
velkou	slávou	přenést	milostnou	sochu	Panny	Marie	
staroetinské	 z	 kaple	 pod	 Kalichem.	 Nespočetné	
zástupy	katolického	 lidu	z	blízkého	 i	vzdáleného	
okolí,	četné	duchovenstvo	s	hradeckou	 jezuitskou	
kolejí,	zúčastnili	se	tohoto	nevídaného	procesí.
Bylo	 to	však	 jen	zázračné	zachránění,	které	vedlo	
hraběnku	Hypolitu	ke	 stavbě	nové	kaple?	Dá	 se	
předpokládat,	že	to	byly	důvody	jiné,	čistě	„úspor-
né“.	Včelničtí	poddaní,	obráceni	na	„víru	pravou	a	
jedinou“museli	své	nové	vyznání	projevovat	veřejně,	
návštěvou	chrámu	Páně.	Nejbližší	kostely	byly	v	

Pověsti o Nové Včelnici
O založení mariánské kaple ve Včelnici 

Jarošově	a	v	Kostelní	Radouni,	ty	však	nebyly	pod	
dohledem	hraběnčiných	úředníků,	nebo	v	Kame-
nici.	Dojít	na	pobožnost	do	některého	z	kostelů	si	
vyžádalo	více	jak	půl	dne	času.	Co	by	za	tu	dobu	bylo	
roboty.	Měla	tedy	nově	postavená	kaple	alespoň	z	
části	nahradit	ztracený	čas	včelnických	poddaných?	
Kdo	ví,	jak	to	tenkrát	skutečně	bylo.	Snad	jen	hra-
běnka	samotná!

VeronikaVocílková,3.B,ZŠNováVčelnice.

• Hledáme pro klienta chalupu na Vysočině. 
Zahrada, nebo navazující pozemky vítány. Cena 
do 1,5 mil. Posudek a kupní smlouvu zajistíme. 
Nabídněte prosím na tel.č.: 775 957082 (stačí 
poslat SMS zprávu, zavoláme zpět).  Děkujeme 
za Vaše nabídky.
• Prodám byt 1 + 1 v Kamenici nad Lipou OV 
zděný 31 m², 2. patro.  Informace: 721 115 618
• Sdružení zemědělských podnikatelů hledá 
zemědělskou půdu k pronájmu, 1500 Kč/ha, plat-
ba předem, zařídíme vyřízení všech náležitostí, 
Tel: 720555634

Řádková inzerce



17Novovčelnickýzpravodaj/

Kultura

MěSTSKÁ KNIHOVNA
4.	dubna		–	výlet do Prahy	–	vyhlášení	nejlepší	knihy	
SUK	2006
6.	dubna			-	výtvarná	dílna	-	„Velikonoce“
11.	dubna	-	turnaj	ve	společenské	hře	-	„Mlýn“
18.	 dubna	 –	 výtvarná	 dílna	 –	 „Když	 venku	 prší“	
–	plakát	pro	knihovnu
Celý	měsíc	-	výstava	-	„Jarní	tradice“
Celý	měsíc	-	výstava	knih	-	„Velikonoce	v	knihách“
Celý	měsíc	-	výstava	-	„Cestujeme	po	Evropě	-Čes-
ko“
Celý	měsíc	-	vědomostní	test	-	„Cestujeme	po	Evropě	
-	Česko“
KlUBOVNA HASIČů
2.	dubna		–	15	-	18	hodin	–	výstava	s	ochutnávkou	
-	 Svátky	 jara	 –	 velikonoce	 s	 možností	 zhlédnutí	
paličkování,	výrobků	z	včelího	vosku,	výrobků	z	proutí	
pořádá	Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	
Nové	Včelnici
HŘIŠTě U ŠKOlY – SKAUTSKÁ KlUBOVNA
5.	dubna	–	15	–	17	hodin	–	Velikonoční	kuličkiáda	
–	pořádá	kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice
KOSTEl  NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
9.	dubna	–	17.	hodin	–	Velikonoční koncert	Komor-
ního	sboru	Velká	Lhota	–	pořádá	Město	Nová	Včelnice	
a	Římskokatolická	farnost	Nová	Včelnice.

KUlTURNÍ DůM
17.	dubna	v	16.30	hodin	-	Seniorpárty
20.	 dubna	v	 19.30	 hodin	 -	 Pařížanka	 -	 Divadelní	
komedie	o	šikovné	pařížské	dámě	z	vyšších	kruhů,	
která	 si	 umí	 najít	 cestičky,	 kterými	 se	 běžně	 k	 cíli	
nedostáváme.	Účinkují:	Michaela	Dolinová,	Ladislav	
Potměšil,	 Jiří	 Klem,	 Igor	 Šebo,	 Dana	 Homolová.	
MUZEUM
21.	2.	–	2.	4.	-	Zaniklá barokní sklárna u Božejova
Pokračování	výstavy
7.	4.	–	13.	5.	-	Příběh sedláka Rajtara –	od	kolektivi-
zace	ke	globalizaci.Zahájení	7.	v	16	hodin
DIVADElNÍ ZÁJEZDY
4.	dubna	v	17.30	hodin	u	KD		Dejvické	divadlo	Pra-
ha	-	Petr	Zelenka	-	TEREMIN	-	Psychologická	hra	
přibližuje	osudy	ruského	vynálezce	a	hudebníka	Lva	
Teremina,	člověka,	který	navždy	změnil	tvář	moderní	
hudby.	Předpokládaný	konec:	21,45	hodin
13.	dubna	v	17.30	hodin	u	KD	-	Východočeské	diva-
dlo	Pardubice	-	Terrence	McNally	&	David	Yazbek	
-	DONAHA!	Muzikálový	příběh	šesti	propuštěných	
dělníků,	kteří	řeší	finanční	problémy	odvážnou	rekva-

 Nová Včelnice

Kulturní přehled

SDH Zdešov Vás		v	sobotu	21.	dubna	ve	14	hodin	zve	
na	setkání	heligonkářů	a	kuchařské	čarování	s	Petrem	
Stupkou.	Vstupné	50	Kč..

Kamenice nad Lipou

Zdešov

3.	 	dubna	v	19.00	-	VElIKONOČNÍ  BENEFIČNÍ  
KONCERT	 -	Koncert	pořádaný	na	podporu	handi-
capovaných	spoluobčanů	s	 roztroušenou	sklerózou	
(sdružení	ROSKA).Kaple	sv.Maří			Magdaleny
8.	 	 dubna	 v	 17.00	 -	 VElIKONOČNÍ  KONCERT 
- Kostel	sv.Jana	Křtitele
8.		dubna	v	17.00	-	VElIKONOČNÍ  KONCERT	-	Na	
programu	duchovní	hudba.	Kaple	sv.Maří	Magdaleny
11.	 	 dubna	 v	 17.00	 -	 KONCERT  VÍTěZNÝCH  
KOMORNÍCH  SOUBORů - Vystoupení	 souborů	
reprezentujících	ZUŠ	J.Hradec	v	krajském	kole	soutěže	
základních	uměleckých	škol.	Kaple	sv.Maří	Magdaleny
12.		dubna	v		19.37	- DÁŠA  VOŇKOVÁ - Další	z	pravi-
delných	pořadů	Hudební	sklepy.	-		Dada	Klub	Kasper
13.		dubna	v	19.00	-	Georges	Feydeau:	DÁMSKÝ  KREJ-
ČÍ	.	Hraje	divadelní	spolek	Jablonský.	Sál	Střelnice
16.	dubna	v	19.00	 -	 JINDŘICHůV  HRADEC  V  
lETECH  1860-1880 (III.část) - Přednáška	 prof.
Rudolfa	Prokopa.	Muzeum	-	konferenční	sál
16.	 dubna	v	 20.00	 -	 ZPÍVÁNÍ  NA  SCHODECH	
-budova		gymnázia
19.	dubna	v	16.00	-	 ROZUMEM  A  CITEM	-	Foto-
grafie	Borise	Procházky.	Vernisáž	výstavy	uměleckých	
fotografií	známého	strážského	fotografa.	Výstava	potr-
vá	do	10.června.	Muzeum-	výstavní	síň	„13“
19.		dubna	v	18.00	-	KONCERT - Pořádá	klub	přátel	
hudby.	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
19.	 	dubna	v	19.37	-	EVA  HENYCHOVÁ	 -	Recitál	
populární	písničkářky.	Dada	Klub	Kasper
20.		dubna	v	18.00	-	JAPONSKÉ  NÁMOŘNICTVO  
OD  SUŠIMI  PO  PEARl  HARBOR - Přednáška	
Ing.Zdeňka	Nováka	o	vývoji	japonského	námořnictva	
od	regionální	mocnosti	po	světovou	velmoc.	Muzeum	
-konferenční	sál
21.	 	dubna	v	18.00	 -	VElIKONOČNÍ  KONCERT  
DUCHOVNÍ  HUDBY - Chrámový	 sbor	 Adama	
Michny	 J.Hradec.	 Proboštský	 chrám	 Nanebevzetí	
Panny	Marie

Jindřichův Hradec

lifikací	–	skupinovým	striptýzem.	
Předpokládaný	konec:	21,30	hodin
KINO KAMENICE NAD lIPOU
7.	dubna	ve	20	hodin	-	ANGEL	–	A	
14.	dubna	ve	20	hodin	-	OBSLUHOVAL	JSEM	ANG-
LICKÉHO	KRÁLE
21.	dubna	ve	20	hodin	-	ZÍTRA	NEHRAJEME
28.	dubna	ve	20	hodin	-	PO	HLAVĚ	DO	PRDELE



/Novovčelnickýzpravodaj18

In
ze

rc
e

FUTSAL
so 20.1. 2007
Plast

Allianz - stojíme p i Vás

Ing. Pavel Šíma
pojiš ovací poradce Allianz pojiš ovny, a. s.

si Vás dovoluje pozvat do své 

pojiš ovací kancelá e
Riegerova 177, Nová V elnice

Nabízíme Vám:
 Pojišt ní osob
 Penzijní p ipojišt ní
 Komplexní autopojišt ní
 Pojišt ní majetku ob an
 Cestovní pojišt ní
 Pojišt ní podnikatel
 Pojišt ní pr myslu
 Stavební spo ení

Provozní doba:
PO, T 17.00 – 19.00, ÚT 9.00 – 19.00,

(po telefonické domluv  kdykoliv)
Telefon: 384 395 555, 606 601 701

E-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

T šíme se na Vaši návšt vu.



19Novovčelnickýzpravodaj/

Inzerce

Nová prodejna  POTRaVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

V letákové akci od 2.4. do 22.4. mimo jiné nabízíme:  
Uzená krkovice s kostí  1kg ......... 79,— Perla máslo 500g - novinka .........21,90
Český salám 1 kg ........................ 45,— Směs do bramborového sal. 370g .9,90
Párky liberecké  1 kg ...................39,90 Rozinky 100g ................................3,90
Debrecínská pečeně  1 kg ........129,— Okurky Bzenecké 6-9 680g ........15,90
Poličan  1 kg  .............................. 119,90 Siesta XXL ....................................4,90
Kuřecí prsní řízky 1 kg ...............109,— Čok. na vaření Figaro 100g ..........9,90
Špenát mražený 450g ...................6,90 Kinder vejce 20g .........................15,90
Biskupský beránek v čok. 500g ....52,90 Mléko polotučné 1l ......................10,90
Velkopopovický kozel 10 0.5l .........6,90 Tuzemák 37.5% 0.5l ...................79,90

SUPER CENa PIVa REGENT OD 1. 4. DO 30. 4. 2007!!!
Regent světlé výčepní 0.5l ............5.90 Regent světlý ležák 0.5l ...............8.90

Těšíme se na Vaši navštěvu!
FLOP jE VaŠE jISTOTa!

PRODEjNÍ DOBa:
Po-Pa: 6.30 - 18.00
So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEj:
8.00 - 11.00

Možnost placení stravenkami nebo platební kartou.

super cena
super cena

super cena

super cena
super cena
super cena



Novovčelnický	zpravodaj	vydává	Město	Nová	Včelnice	nákladem	1100	ks,	neprodejné.	Evidenční	číslo:	MK	ČR	E	
11662.	IČ:	247146.	Měsíčník,	příspěvky	nevracíme.	Redakce	je	oprávněna	články	krátit	nebo	upravit.	Nepodepsané	
příspěvky	nebudou	uveřejňovány.	Grafika,	sazba:	SKOLIT	s.r.o.	-	777	605	808,	Tisk:	RAIN	s.r.o.,	J.	Hradec,	Redakční	
rada:	Pavlína	Nebeská,	Jaroslav	Hřebík,	Marie	Davidová.	E-mail:	redakce@meu.vcelnice.cz.	
Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18.4. 2007


